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حوادث 4

 بایدها و نبایدها

نقاط تاریک بازاریابی در فضای مجازی 

بازاریابی شبکه های اجتماعی به فعالیتی اطلاق می شود که 
طی آن افراد در زمینه دستیابی به اهداف تجاری یا ایجاد یک 
باور اجتماعی از طریق شبکه های اجتماعی به مطرح كردن 
محصول، برند یا ایده خود می پردازند. از آن جا که شبکه های 
اجتماعی به دو نوع شبکه های موبایلی و دیگر شبکه های 
اجتماعی تقسیم می شود و شبکه های موبایلی بسیار فراگیر 
شده است، این روزها از شبکه های موبایلی همانند اینستاگرام 
نیز برای بازاریابی محصولات خود استفاده می کنند. حسن 
این شبکه ها و استفاده از آن برای کسب و کارهای اینترنتی 
این است که می توان با یک فعالیت ساده و طراحی عکس های 
جذاب با مفاهیم جذاب، به بازار مصرف کننده و تعداد بیشتری 

از مشتریان بدون نیاز به هزینه گزاف تبلیغاتی دست یافت.اما 
گاهی در بین این کسب و کارهای قانونی، کلاهبرداران نیز به 
فعالیت می پردازند و با جلوه دادن خود به عنوان یک شرکت 
مطرح، اقدام به فروش محصولات جعلی یا حتی غیر واقعی و از 
کاربران سودجویی می کنند. نقاط تاریک بازاریابی شبکه های 
اجتماعی که منجر به سوء استفاده و کلاهبرداری می شود شامل 
موارد متعددی است.گاهی اوقات در واقع کالایی مطرح نیست 
و در واقعیت محصولی برای فروش وجود ندارد و کلاهبرداران 
با این عنوان که اجناس را از ترکیه، آمریکا یا اروپا می آورند، ابتدا 
به دریافت سفارش و پول آن از سمت کاربر می پردازند و به آن ها 
وعده می دهند که کالای مد نظر شما را سفارش داده ایم تا از 
کشورهای خارجی به دستمان برسد و پس از کسب پول از شما، 
پس از چند ماه دوندگی و پیگیری متوجه می شوید که شرکت یا 
کالایی وجود ندارد و همه چیز یک کلاهبرداری ساده و در عین 
حال بی دردسر برای کلاهبردار بوده است.گاهی، یک محصول 

با کیفیت را در صفحه اینستاگرام خود ارائه می دهند اما شما 
با دیدن این عکس آن را خریداری می کنید و هنگام دریافت 
محصول، با یک کالای به طور کامل متفاوت از نظر کیفیت 
مواجه می شوید که نه تنها از نظر قیمت بلکه از نظر کیفیت نیز در 
سطح مطلوبی قرار ندارد.در مواردی هم در تبلیغات شبکه های 
اجتماعی، با تورهای بسیار ارزان قیمت تحت عنوان تور لحظه 
آخری مواجه می شوید که برخی از آن ها تورهای واقعی و از جانب 
آژانس های هواپیمایی قانونی است اما گاهی نیز هیچ آژانس و 
توری مطرح نیست؛ بلکه این یک کلاهبرداری است که با یک 
تبلیغات جذاب به ازای دریافت پول گزاف از شما با وعده سفر به 
یک کشور خارجی، کلاهبرداری می کنند. بازاریابی شبکه های 
اجتماعی به خودی خود کلاهبرداری نیست و یکی از شاخه های 
بازاریابی و فروش محصول است اما باید همه جوانب آن را بررسی 

کنید تا با مشکل مواجه نشوید.
    پلیس فتای خراسان جنوبی

از  خوراکی  اقلام  از  سبدی   - رضایی 
زیر چادرش بیرون آورد و روی صندلی 
نشست. برای دیدن دخترش به کمپ ترک 
اعتیاد آمده بود، زیر لب با خودش حرف 
می زد در چشمانش می شد برق خوشحالی 
از زندگی اش  تا  را دید. وقتی خواستم 
بگوید طولی نکشید که سر صحبت را باز 
کرد و گفت: شما هم کسی داخل کمپ 
دارید؟ گفتم نه، خبرنگارم که از زندگی 
افرادی می نویسم که درگیر اعتیاد شده 
اند تا درس عبرتی برای هم سن و سالان 
آن ها شود.سری تکان داد، سبدش را 
روی زمین گذاشت و با صدایی آرام گفت: 
نیم ساعت دیگر با دخترم ملاقات دارم و با 
اصرار و هماهنگی آمده ام تا فقط 10 دقیقه 
او را ببینم و بروم.مادر 42 ساله که اشک در 
چشمانش حلقه زده بود گفت: نمی دانم 
داستان »معصومه« را از کجا شروع کنم 
اما در اعتیاد او مقصر اصلی، من و پدرش 
هستیم. پدر او آدم علاف و جیبش به جیب 
پدرش دوخته بود و همه خرج و مخارج 
زندگی ما را پدر شوهرم می داد. همین 
تن پروری، شوهرم را فردی بی مسئولیت 
و بیکار بار آورد و در این جریان و همنشینی 
با دوستانش به مواد مخدر اعتیاد پیدا کرد 
و نگرانی ام نسبت به زندگی و آینده فرزندم 
را دوچندان کرد. تا روزی که پدرشوهرم 
زنده بود باز هم شرایط چندان حاد نبود 

اما با فوت او دیگر کمک ها به شوهرم قطع 
شد و ارثی هم که به او رسید در کمتر از 
یک سال دود کرد.زن میان سال افزود: 
معصومه با همه بالا و پایین های زندگی من 
و پدرش، قد کشید و تمام حرکات پدرش 
را می دید. یک شب که پدرش مواد مخدر 
خواست  می  بود  کرده  مصرف  صنعتی 
در حالت توهم من و معصومه را بکشد که 
دخترم در آن شب شوم از خانه فرار کرد 
و سه شب به خانه برنگشت. در این مدت 
جایی نبود که دنبال او نگشته باشم تا این 
که خودش برگشت اما در همین مدت کم 
بسیار تغییر کرده بود و دیگر معصومه سابق 
نبود. من هم پیگیر نشدم که او در آن سه 
شب کجا بود و برای ذهن خودم داستان 
ساختگی درست کردم که در منزل هم 
کلاسی هایش بوده است چون دخترم 
درسش خوب بود و گاهی اوقات به خانه 
همکلاسی هایش می رفت.بعد از سه ماه 
از آن شب شوم، همسرم فوت کرد و دخترم 
بدون این که سال تحصیلی را به پایان 
رساند برای همیشه ترک تحصیل کرد. او 
به فردی سرکش تبدیل شده بود و مدام 
وقتش را بیرون از خانه می گذراند تا این که 
متوجه شدم در آن سه شبی که در خانه نبود 
برای اولین بار شیشه مصرف کرد. در این 
شرایط کار من این شده بود که شب تا صبح 
بالای سر او بیدار بمانم که مبادا برایش 

اتفاقی بیفتد چون به دلیل مصرف، توهم 
می زد و نمی خواستم او را از دست بدهم. 
معصومه در کمتر از یک سال به یک معتاد 
حرفه ای تبدیل شده و غصه این شرایطش، 
رمق از من گرفته بود. دیگر توان نداشتم 
او را از سردمخانه ها بیرون بکشم آبرویم 
بین همسایه ها و اقوام رفته بود و مرا ترد 
کرده بودند من هم با ذوب شدن دخترم 
می سوختم و روزی هزار بار شوهرم و خودم 
را نفرین می کردم. خانواده شوهرم نیز 
چندان توجهی به این موضوع نداشتند و 
حتی بعد از فوت همسرم نپرسیدند که من 
و دخترم چطور زندگی را سپری می کنیم.

مادر 42 ساله گفت: وقتی دیگر امیدی به 

کمک اطرافیان نداشتم کمر همت بستم 
و اول معصومه را چند روزی در خانه حبس 
و بعد با کمک کارکنان کمپ او را به این جا 
منتقل کردم تا ترک کند هر کاری هم لازم 
باشد انجام می دهم تا او را سالم به خانه 
ببرم. در همین هنگام، چشم انتظاری مادر 
پر غصه به سر آمد و معصومه با صورتی تکیده 
از راه رسید. انگار هنوز از مادرش دلخوری 
داشت، غرغر می کرد که دست از سرم بردار 
اما مادر برای او چای ریخت و در پاسخ به 
غرغرهایش، لبخندی بر لب نشاند. حالا 
معصومه دو ماه و 14 روز است که اعتیاد را 
کنار گذاشته است و هر چه می گذرد چراغ 

امید در دل مادرش روشن تر می شود.

شب شوم
  آژیر 

دستگیری مزاحم سایبری 

رضایی - فردی که در بیرجند برای کاربران شبکه 
های اجتماعی ایجاد مزاحمت می کرد دستگیر شد. 
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامی استان گفت: خانمی با مراجعه به این پلیس 
اعلام کرد که مدتی است فردی با اکانت های ناشناس 
در شبکه های اجتماعی برایش ایجاد مزاحمت می کند. 
سرهنگ »محمدپور« افزود: ماموران در بررسی سوابق 
موجود مشاهده کردند اکانت هایی که برای شهروند 
ایجاد مزاحمت کرده اند سابقه شکایت در پلیس فتا 
دارند بنابراین با اقدامات فنی و مهندسی، فرد مزاحم 
شناسایی و به این پلیس فرا خوانده شد. وی تصریح 
کرد: متهم با حضور در پلیس فتا ادعا کرد شماره تلفن 
مذکور در اختیار همسرش بوده است و از ایجاد اکانت 
با این شماره اطلاعی ندارد که پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به دادسرا ارسال شد.

واژگونی رانا ۴ مجروح  داشت

واژگونی سواری رانا در سربیشه چهار مجروح برجا 
گذاشت. رئیس پلیس راه استان گفت: این حادثه در 
مسیر فرعی مود به مزار کاهی رخ داد که چهار سرنشین 
آن مجروح و به مراکز درمانی منتقل شدند. سرهنگ 
»رضایی« با بیان این که دلیل حادثه توسط ماموران 
در دست بررسی است؛ به رانندگان توصیه کرد: در 
مسیرهای فرعی و کوهستانی با سرعت مطمئن برانند.

قانون و قضا

جرایم ناشی از تخلفات رانندگی

تشدید مجازات در تخلفات رانندگی )مستی، نداشتن 
گواهی نامه، سرعت زیاد و... (

ماده ۷1۸: درباره مواد ذکر شده هر گاه راننده یا 
متصدی وسایل موتوری هنگام وقوع جرم مست بوده 
یا پروانه نداشته یا سریع تر از سرعت مقرر  حرکت 
می کرده است یا آن که دستگاه موتوری را با وجود نقص 
و عیب مکانیکی موثر در تصادف به کار انداخته یا در 
محل هایی که برای عبور پیاده رو  علامت مخصوص 
گذاشته شده است، مراعات لازم نکند یا از محل هایی 
که عبور از آن ممنوع شده است رانندگی کند به بیش 
از دو سوم حداکثر  مجازات مذکور در موارد بالا محکوم 
خواهد شد. دادگاه می تواند علاوه بر مجازات فوق 
مرتکب را برای مدت یک تا پنج سال از حق رانندگی یا 

تصدی وسایل موتوری محروم کند.
                                                                          

معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان

در راهروی دادگاه 

تحملم طاق شد

وقتی به خواستگاری ام آمد از آینده خوبی حرف زد که می خواست 
برایم بسازد، از آرزوهایی که برای زندگیمان داشت. آن قدر با 

اطمینان حرف می زد که گفتم او مرد زندگی است و ...
زن جوان در حالی که در دادگاه منتظر بود تا به اتاق قاضی فرا 
خوانده شود گفت: پنج سال، سعی كردم به شوهرم كه اعتیاد دارد 
كمك كنم تا بتواند زندگی جدیدی را شروع كند،  اما هیچ وقت موفق 
نشدم و حالا خواهان جدایی از او هستم زیرا دیگر توان كتك خوردن 
از او را ندارم. پنج سال است همسرم را تحمل كردم و تنها دلیل این 
تحمل هایم وجود تنها پسرم بود، اما دیگر نمی توانم با او زندگی كنم. 
شوهرم به مواد مخدر اعتیاد دارد و اعتیادش بسیار سنگین است زیرا 
در این پنج سال بیشتر از 10 بار سعی كردم او را ترك دهم، اما هیچ بار 
موفق نشدم.زن جوان كه 33 سال دارد افزود: شوهرم از همان ابتدا 
مسافرکش بود و بعد از ازدواج  متوجه اعتیادش شدم. اوایل از این كه 
اعتیاد دارد احساس ناراحتی می كرد و همیشه از من می خواست كه 
در كنارش باشم تا بتواند مواد مخدر را ترك كند، اما نه تنها اعتیادش 
را كنار نگذاشت بلكه منبع درآمد خود را به دلیل اعتیاد سنگینش، 
فروخت. اوایل زندگی خرج زندگی  ما را پدرم تامین می كرد و تا زمانی 
كه زنده بود اجازه نمی داد، پسرم كمبودی در زندگی احساس كند 
اما از دو سال قبل كه از دنیا رفت، مجبور شدم خودم سركار بروم تا 
هزینه های سنگین زندگی را تامین کنم. شوهرم همیشه در منزل و 
خمار است و این سبب می شود با یكدیگر مرتب دعوا كنیم و او نیز در 
آخر با كتك کاریم به دعوا خاتمه می دهد. دیگر نمی خواهم با شوهرم 
زندگی كنم و از همه حق و حقوق خود در ازای حكم طلاق و حضانت 

پسرم خواهم گذشت و فقط خواستار طلاق هستم.

خبر

هشدار دادستان به واحدهای صنفی متخلف 

متصدیان واحدهای صنفی اگر تذکرها را جدی نگیرند، واحد آنان 
پلمب می شود. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان با اشاره به 
بازدید میدانی از واحدهای صنفی بیرجند به خبرنگار ما گفت: در 
این بازدید آخرین تذکرها به اصناف داده شد و در صورت تکرار تخلف 
به طور جدی با آن ها برخورد و واحد صنفی شان پلمب خواهد شد. 
سید »حسین مقدس« با انتقاد از بعضی تخفیف های غیر متعارف 
که زمینه گران فروشی را فراهم می کند افزود: روی قالب پنیری 
نوشته شده است »شش هزار تومان« اما فروشنده آن را با دو هزار 
تومان زیر قیمت بازار می فروشد بنابراین شرکت های توزیع این گونه 
محصولات باید تخفیف لحاظ شده را روی جلد اعمال کنند زیرا قیمت 
های متناقض، زمینه گران فروشی را مهیا می کند. به گفته وی در این 
بازدید واحدهای فروش میوه و تره بار، مراکز عرضه گوشت، فروشگاه 
های زنجیره ای، نانوایی و انبارهای مواد مصرفی بررسی شد که 
بیشترین تخلف این واحدها نصب نشدن قیمت روی اجناس بود که 
تذکر گرفتند.وی گفت: باز هم به طور میدانی از همین مراکز بازدید 
می شود و اگر تذکرها اعمال نشده بود با برخورد قضایی، واحد صنفی 
پلمب خواهد شد. همچنین نظارت ها در آستانه ماه مبارک رمضان 
به منظور جلوگیری از افزایش خودسرانه قیمت کالا به ویژه کالاهای 

هدف و جلوگیری از احتکار تشدید می شود. 


